РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕВЕК

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

от 26.12.2024 № 01-10/281 г. Певек

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Чукотского автономного

округа от 20.12.2024 № 01-21/626 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/25 учебном году в Чукотском автономном округе», руководствуясь

Положением об Управлении социальной политики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать площадками (местами) проведения регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории городского округа Певек пункты проведения олимпиады

на базе муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Певек (далее –

ППО):

  МБОУ Центр образования г. Певек;

  МБОУ СШ с. Рыткучи.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций (Богатырёвой Е.А,

Сангаджиевой Н.Б.)

2.1 ознакомить участников образовательных отношений с Организационно-

технологической моделью проведения регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году в Чукотском автономном округе, утверждённую приказом

Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 20.12.2024 №01-21/626;

2.2 назначить ответственных организаторов и технических специалистов в ППО с

возложением персональной ответственности на назначенное лицо за:

 получение заданий регионального этапа олимпиады для тиражирования;

 соблюдение режима конфиденциальности сведений и неразглашения полученных

материалов;

 тиражирование заданий регионального этапа олимпиады;

 соблюдение порядка проведения регионального этапа олимпиады;

 кодирование олимпиадных работ;

 сканирование и отправку регистрационных листов, листов ответов участников

регионального этапа олимпиады на проверку, а также отправку актов и протоколов, заполняемых

во время проведения регионального этапа олимпиады;

 хранение заданий регионального этапа олимпиады и выполненных олимпиадных

работ;

О проведении регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году на территории

городского округа Певек

 отправку сканированных заявлений на апелляцию (при наличии таковых).

2.3. обеспечить:

 участие в подготовке лиц, привлекаемых к проведению регионального этапа

олимпиады;

 каждую аудиторию, задействованную во время проведения регионального этапа

олимпиады, дежурными из числа сотрудников образовательной организации;

 средства видеофиксации, осуществляющие ее в течение всего периода проведения

олимпиады: выполнения олимпиадных заданий участниками, проверки олимпиадных работ

членами жюри, показа выполненных олимпиадных работ, процедуры апелляции всех локации

для проведения теоретических и практических туров;

 листами формата А4 для тиражирования заданий, титульных листов и листов ответов

регионального этапа олимпиады;

 необходимое оборудование для проведения практического тура по биологии, основам

безопасности и защиты Родины, труду (технология), химии, физике, физической культуре,

аудированию по английскому языку;

 подготовить штаб площадки проведения олимпиады с необходимым оборудованием,

обеспечивающим получение, распечатку заданий регионального этапа олимпиады, сканирование

и отправку сканированных олимпиадных работ, актов и протоколов регионального этапа

олимпиады;

2.4. информацию о лицах, указанных в пункте 2.2. настоящего приказа (фамилия, имя,

отчество, должность, контактный телефоны) предоставить в адрес Управления социальной

политики в срок до 28 декабря 2024 года.

3. Отделу методического сопровождения (Муевой Н.В.):

3.1 осуществить оперативное взаимодействие между ППО и Департаментом образования

и науки Чукотского автономного округа по вопросам проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года;

3.2 в срок до 28 декабря 2024 года подготовить информацию о лицах, указанных в пункте

2.2 настоящего приказа в Оргкомитет регионального этапа олимпиады.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления социальной политики               Н.И. Зозуля